UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Jure Rerum Ecclesiasticarum Ad Germaniae Catholicae
Principia Et Usum Pars ...**

Complectens Sectionem I. & II.

Zech, Franz Xaver

Ingolstadii, 1758

Titulus XVII. De Sacramentalibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68048](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68048)

TITULUS XVII.

DE SACRAMENTALIBUS.

Conf. Decretal. l. 1. tit. 15. l. 1.
tit. 47.

§. 386.

Usus

SICURI Divinus Servator noster ad significandas & conferendas gratias suas, signa quædam externa instituit, quæ *Sacramenta* dicimus: ita etiam Ecclesia assumit quosdam ritus externos, tum ad prodendum & promovendum internum Dei cultum; tum ut dispositiones ad Sacramenta 43.); tum ut per illorum usum obtineamus varia beneficia Divina, vel liberationem a malo, intuitu precum Ecclesiæ, quibus consecrantur

Sacramentalium

§. 387. Si vocem *Sacramentalium* strictè sumamus, intelliguntur

43.) Vel removendo prohibens, sicut aqua benedicta ordinatur contra insidias demonum & contra peccata venialia, vel etiam idem tatem quandam faciendo ad Sacramenti perceptionem & perceptionem, sicut consecratur altare & vasa, propter reverentiam Eucharistiæ. S. THOMAS 3. p. q. 65. art. 1. ad 6.

De Sacramentalibus. 521

lummodo exteriores actiones religioſæ ad ornatum & cultum debitum Sacramentorum ſeu Sacrificii inſtituræ. Cum autem etiam extra Sacramenta piæ quædam ceremoniæ obſerventur, ideo nomen *Sacramentalium*, ut etiam iſtæ ceremoniæ contineantur, latius uſurpamus. In hoc ſenſu Sacramentalia exprimi ſolent vulgari illo verſiculo : *Orans, Tinctus, Edens, Confessus, Dans, Benedicens.* Primo vocabulo ſignificatur *Oratio Dominica* : ſecundo *Aqua benedicta* : tertio *Panis benedictus* : quarto *Confessio generalis* : quinto *Eleemoſyna* : ſexto *Episcopi vel Abbatis consecrati Benedictio*. Alii addunt *Orationem in Ecclesia consecrata, Tunctionem pectoris & sacram Unctionem* : alii *Orationem Dominicam, Confessionem generalem, eleemoſynam & tunctionem pectoris pro Sacramentalibus non agnoſcunt.* Latius enim vel ſtrictius vox *Sacramentalium* ſumi poteſt. De plerisque ritibus in adminiſtratione Sacramentorum adhiberi ſolitis ſuo loco jam egimus : de *Oratione* agendum erit infra : de quibusdam aliis pauca annotamus.

§. 388. Pios eſſe ejuſmodi ritus *Antiquus,*
& *Fidelibus valde utiles,* docet *Con-*
cilium

K k 5

cilium

cilium TRIDENTINUM 44.) U
 ipse ab Apostolorum temporibus
 ductus, sufficienter demonstrat,
 dem instituendi ac mutandi po
 statem in Ecclesia esse, non ita
 men, ut per quemcunque Eccle
 rum Pastorem immutari possint
 tus, in universa Ecclesia, praeser
 tim Romana, recepti, cum isti om
 nem trahant ab universaliori &
 periori potestate, cui derogare non
 possunt inferiores. In illis autem
 piis actionibus & ritibus, qui ad
 quam imitationem Sacramentalium
 privata devotione assumuntur, ut
 de Benedictionibus dicemus, sum
 mopere cavendum est ab omni su
 perstitione.